
Inhalt

7

13
13
15
16
17

19
19
20
22
22
25
25
30
35
35
40

45

47
53
55
56
57
59

61
61
62
67

Einleitung: Notwendige Überlegungen

I. Sie haben ein Junges Pferd gekauft
Erste Anschaffungen
Versicherungen
Allgemeine Vorbereitungen
Die «Personalakten» Ihres Pferdes

II. Das Jungpferd kommt
Gewöhnen an die neue Umgebung
Eingliedern in die neue Weidegemeinschaft
Gewöhnen an den Alltag:

Der neue Besitzer
Weitere Haustiere
Halfter
Anbinden
Putzen
Hufpflege
Zäumen

III. Besondere Probleme um Absetzer und
Jährlinge
Führen an der Hand
Das Absetzen
Das Neue ist ein Hengstfohlen, was nun?
Sömmerung in Weidegemeinschaft oder zu Hause?
Spielen mit Fohlen?
Kunststückchen als Zeitvertreib?

IV. Ihr junges Pferd kann bereits viel lernen
Alleinbleiben
Spazierengehen
Springen an der Hand

http://d-nb.info/780348370


69
75
79
84

101
104

109
109
114
116
116
122
127

133
133
134
135
136

139

Vorübungen und Vorstellen zur Pferdeschau
Mitlaufen an der Kutsche
Mitlaufen als Handpferd
An der Longe
Fahren vom Boden aus
Freilaufen in der Bahn

V. Das sollte Ihr dreijähriges Pferd jetzt lernen
Straßensicherheit
Vertrautheit mit dem Pferdehänger
Erster Gang zur Reithalle
Gewöhnen an das Fahrgeschirr
Gewöhnen an den Sattel
Gewöhnen an das Reitergewicht

VI. Einreiten des jungen Pferdes
Wann soll Ihr junges Pferd eingeritten werden?
Durch wen soll Ihr junges Pferd angeritten werden?
Wo soll Ihr junges Pferd angelernt werden?
Was soll das junge Pferd lernen?

Anhang: Bücher zur weiteren Information

6


