

Inhalt

7	Einleitung: Notwendige Überlegungen
13	I. Sie haben ein junges Pferd gekauft
13	Erste Anschaffungen
15	Versicherungen
16	Allgemeine Vorbereitungen
17	Die «Personalakten» Ihres Pferdes
19	II. Das Jungpferd kommt
19	Gewöhnen an die neue Umgebung
20	Eingliedern in die neue Weidegemeinschaft
22	Gewöhnen an den Alltag:
22	Der neue Besitzer
25	Weitere Haustiere
25	Halfter
30	Anbinden
35	Putzen
35	Hufpflege
40	Zäumen
45	III. Besondere Probleme um Absetzer und Jährlinge
47	Führen an der Hand
53	Das Absetzen
55	Das Neue ist ein Hengstfohlen, was nun?
56	Sömmerung in Weidegemeinschaft oder zu Hause?
57	Spielen mit Fohlen?
59	Kunststückchen als Zeitvertreib?
61	IV. Ihr junges Pferd kann bereits viel lernen
61	Alleinbleiben
62	Spazierengehen
67	Springen an der Hand

69	Vorübungen und Vorstellen zur Pferdeschau
75	Mitlaufen an der Kutsche
79	Mitlaufen als Handpferd
84	An der Longe
101	Fahren vom Boden aus
104	Freilaufen in der Bahn
109	V. Das sollte Ihr dreijähriges Pferd jetzt lernen
109	Straßensicherheit
114	Vertrautheit mit dem Pferdehänger
116	Erster Gang zur Reithalle
116	Gewöhnen an das Fahrgeschirr
122	Gewöhnen an den Sattel
127	Gewöhnen an das Reitergewicht
133	VI. Einreiten des jungen Pferdes
133	Wann soll Ihr junges Pferd eingeritten werden?
134	Durch wen soll Ihr junges Pferd angeritten werden?
135	Wo soll Ihr junges Pferd angelernt werden?
136	Was soll das junge Pferd lernen?
139	Anhang: Bücher zur weiteren Information